
(Pressemeddelelse – Videncentret – landsdækkende plus landbrugsfaglige medier) 

 

 

Nye veje løfter landmandens økonomi 
Rådgivningscentre landet over har lagt konkurrencen på hylden for at løfte landmandens bundlinje. 

 

Fem rådgivningscentre er i gang – eller står på spring – til at realisere en række nyudviklede 

projekter, der skal gøre de røde tal på landmændenes bundlinje kulsorte. Det spændende ved det nye 

initiativ er, at centrene ikke beholder de høstede erfaringer for sig selv. Tværtimod er det meningen, 

at erfaringerne skal tilflyde alle landets rådgivningscentre og dermed i den sidste ende komme alle 

landmænd til gode. 

 

Initiativet kommer fra Videncentret for Landbrug i Skejby, hvor Dorte Marcussen sidder som leder 

af projektet. Hun ser centrenes villighed til samarbejde og vidensdeling som bevis på, at rådgiverne 

er meget tændt på at knække de vanskeligheder, landbruget står med.  

 

-Rådgivningernes fornemmeste opgave er at løfte landmandens bundlinje, men i krisetider bliver 

den opgave endnu vigtigere, påpeger hun. - Derfor er vi interesseret i dels at forfine den viden, vi 

allerede har, dels at afprøve nye veje, der kan forbedre landmandens økonomi.  

 

I realiteten er det 3. trin i raketten, VFL og rådgivningscentrene hermed sender i luften. Hele 

bundlinje-projektet startede i 2010 med Din Bundlinje og fortsatte i 2011 med Landmandens 

bundlinje. Det betyder, at der allerede har været en frugtbar erfaringsudveksling i 2011, som nu 

forstærkes med næste trin ”Løft Bundlinjen,” påpeger Dorte Marcussen. Krumtappen i 

erfaringsudvekslingen er Videncentret for Landbrug, bl.a. via en hjemmeside, hvor alt materiale er 

tilgængeligt, plus i form af løbende evalueringer i hele 2012. 

 

-På den måde får vi hurtigere bredt nye, bæredygtige metoder ud til hele landbruget, siger hun.  

 

Omsættes til handling 

De fem involverede centre er LMO, Sønderjysk Landboforening, LandboNord, LRØ-rådgivning og 

Østdansk Landbrugsrådgivning. Bl.a. satser LandboNord på at øge indtjeningen ved udvejning af 

slagtesvin – et projekt hvor der ligger en timeløn på 300-500 kr. gemt, mens Østdansk 

Landbrugsrådgivning gennem målrettet benchmarking lærer landmanden at finde de oversete 

muligheder. 

 

Finansieringen af bundlinje-projekterne kommer fra Promilleafgiftsfonden og den Europæiske Fond 

for udvikling af Landdistrikter.  

 

- Midlerne gør det ikke alene muligt at nedbryde de barrierer, der er for at dele viden, så 

erfaringerne kommer alle centre og dermed alle landmænd til gode, siger Dorte Marcussen. -Det 

giver os også mulighed for at bygge videre på metoderne og erfaringerne med at få den nyeste 

faglige rådgivning, der løfter bundlinjen, omsat til handlinger hos alle landmænd.  

 

”Løft Bundlinjen, skab forandringer og nå dine mål” løber i hele 2012.      

 

 

Yderligere oplysninger hos:  

Dorte Marcussen, projektleder Landmandens Bundlinje, tlf. 87 10 55 96, mobil 30 92 17 61.  

 



 


